УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФАМ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З

23 ноября 2009 г.       № 816-т
г. Орел

Об установлении тарифов на товары и услуги организаций
коммунального комплекса, осуществляющих эксплуатацию

систем коммунальной инфраструктуры, используемых
в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных

вод на территории Орловской области

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 года № 210-ФЗ
«Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2008 года
№ 520 «Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надба-
вок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального
комплекса», приказом Управления по тарифам Орловской области от 12 октя-
бря 2009 года № 687-т/1 и Постановлением правительства Орловской области
от 30 апреля 2009 года № 27 «Об утверждении Положения об Управлении
по тарифам Орловской области» п р и к а з ы в а ю:

1. Установить тарифы на товары и услуги организаций коммунального ком-
плекса, осуществляющих эксплуатацию систем коммунальной инфраструкту-
ры, используемых в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных
вод на территории Орловской области, согласно приложению.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего приказа, действуют с 1
января 2010 года.

3. Признать утратившими силу с 1 января 2010 года пункты 3, 4, 5 приказа руко-
водителя Службы по тарифам Орловской области от 12 ноября 2008 года № 440-т.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника Управления по тарифам Орловской области Т.А. Бондареву.

Начальник Управления по тарифам
Орловской области     Е.Н. ЖУКОВА.

Приложение к приказу
Управления по тарифам

Орловской области
от 23 ноября 2009 г. № 816-т

Т А Р И Ф Ы
на товары и услуги организаций коммунального комплекса,

осуществляющих эксплуатацию систем коммунальной инфраструктуры,
используемых в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки

сточных вод на территории Орловской области
1. Общество с ограниченной ответственностью «Водосервис» Хотынецкого

района:

Категории потребителей
Холодная вода

(за 1 куб. м)
Водоотведение

(за 1 куб. м)

Население 14 руб. 22 коп.
11 руб. 86 коп.,

в том числе очистка сточных вод
3 руб. 32 коп.

Бюджетные организации 15 руб. 68 коп.
15 руб. 00 коп.,

в том числе очистка сточных вод
4 руб. 20 коп.

Прочие потребители 15 руб. 68 коп.
15 руб. 00 коп.,

в том числе очистка сточных вод
4 руб. 20 коп.

2. Муниципальное унитарное жилищно-коммунальное предприятие Троснян-
ского района:

Категории потребителей
Холодная вода

(за 1 куб. м)
Водоотведение

(за 1 куб. м)

Все категории потребителей 18 руб. 70 коп. 7 руб. 63 коп.

3. Межмуниципальное унитарное предприятие «Родник» Свердловского района:

Категории потребителей
Холодная вода

(за 1 куб. м)

Все категории потребителей 17 руб. 85 коп.

4. Общество с ограниченной ответственностью «Давыдов» Кромского района:

Категории потребителей
Холодная вода

(за 1 куб. м)

Все категории потребителей 12 руб. 10 коп.

5. Межмуниципальное унитарное предприятие «Дружба» Новодеревеньков-
ского района:

Категории потребителей
Холодная вода

(за 1 куб. м)

Все категории потребителей 19 руб. 95 коп.

УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФАМ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З

23 ноября 2009 г.      № 815-т

Об установлении тарифа на горячую воду для муниципального
унитарного жилищно-коммунального

предприятияТроснянского района

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 года № 210-ФЗ
«Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2008 года
№ 520 «Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надба-
вок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального
комплекса», приказом Федеральной службы по тарифам от 29 сентября 2009
года № 228-э/3 «Об установлении предельных максимальных уровней тарифов
на тепловую энергию, поставляемую энергоснабжающими организациями
потребителям, в среднем по субъектам Российской Федерации на 2010 год»,
приказом Управления по тарифам Орловской области от 12 октября 2009 года
№ 687-т/1 и Постановлением правительства Орловской области от 30 апреля
2009 года № 27 «Об утверждении Положения об Управлении по тарифам Орло-
вской области» п р и к а з ы в а ю:

1. Установить тариф на горячую воду, поставляемую муниципальным унитар-
ным жилищно-коммунальным предприятиям Троснянского района, в размере:

Категории потребителей Тариф на горячую воду (1 куб. м)

Все категории потребителей

70 руб. 89 коп.,
в том числе:
подогрев — 52 руб. 19 коп.;
холодная вода для приготовления горячей
воды — 18 руб. 70 коп.

2. Тариф, установленный в пункте 1 настоящего приказа, действует с 1 янва-
ря 2010 года.

3. Признать утратившим силу с 1 января 2010 года приказ руководителя
Службы по тарифам Орловской области от 29 декабря 2008 года № 612-т.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника Управления по тарифам Орловской области Т.А. Бондареву.

Начальник Управления по тарифам
Орловской области     Е.Н. ЖУКОВА.

УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФАМ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З

20 ноября 2009 г.        № 804-т
г. Орел

О тарифах на товары и услуги организаций коммунального комплекса
на 2010 год

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 года № 210-ФЗ «Об основах
регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Постановлением
Правительства Российской Федерации от 14 июля 2008 года № 520 «Об основах ценообра-
зования и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере дея-
тельности организаций коммунального комплекса», приказом Управления по тарифам
Орловской области от 12 октября 2009 года № 687-т/1 и Постановлением правительства
Орловской области от 30 апреля 2009 года № 27 «Об утверждении Положения об Управлении
по тарифам Орловской области» п р и к а з ы в а ю:

1. Установить тарифы на товары и услуги организаций коммунального комплекса, осу-
ществляющих эксплуатацию систем коммунальной инфраструктуры, используемых в сфере
водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, объектов утилизации (захороне-
ния) твердых бытовых отходов на территории Орловской области, на 2010 год согласно
приложению.

2. Признать утратившими силу:
приказ руководителя Службы по тарифам Орловской области
от 7 ноября 2008 года № 422-т;
пункт 2 приказа руководителя Службы по тарифам Орловской области от 12 ноября 2008

года № 440-т;
приказ руководителя Службы по тарифам Орловской области
от 26 ноября 2008 года № 480-т.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника

Управления по тарифам Орловской области Т.А. Бондареву.
4. Настоящий приказ вступает в силу 1 января 2010 года.
Начальник Управления по тарифам
Орловской области      Е.Н. ЖУКОВА.

Приложение к приказу
Управления по тарифам

Орловской области
от 20 ноября 2009 г. № 804-т

Т А Р И Ф Ы
на товары и услуги организаций коммунального комплекса, осуществляющих
эксплуатацию систем коммунальной инфраструктуры, используемых в сфере
водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, объектов утилизации

(захоронения) твердых бытовых отходов на территории Орловской области, на 2010 год

1. Общество с ограниченной ответственностью «Сервис» Ливенского района:

Категории потребителей
Холодная вода

(за 1 куб. м)

Водоотведение

(за 1 куб. м)

Население 19 руб. 80 коп. 15 руб. 80 коп.
Бюджетные организации 21 руб. 00 коп. 15 руб. 80 коп.
Прочие потребители 25 руб. 56 коп. 15 руб. 80 коп.

2. Муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-эксплуатационное управление
д. Жилино» Мценского района:

Категории потребителей
Холодная вода

(за 1 куб. м)

Водоотведение

(за 1 куб. м)

Захоронение твер-

дых бытовых отходов

(за 1 куб. м)

Все категории потребителей 20 руб. 46 коп. 7 руб. 70 коп. 55 руб. 54 коп.

3. Общество с ограниченной ответственностью «Муниципальное жилищно-
эксплуатационное управление д. Первый Воин» Мценского района:

Категории потребителей
Холодная вода

(за 1 куб. м)

Все категории потребителей 19 руб. 97 коп.

РЕКЛАМА И ОБЪЯВЛЕНИЯ Орловская правда
27 ноября 2009 г. 12

УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФАМ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

16 ноября 2009 г.        № 767-т
г. Орел

Об установлении Русско-Бродскому МУЭП КХ Верховского района тарифа

на тепловую энергию для потребителей

В соответствии с Федеральным законом от 14 апреля 1995 года № 41-ФЗ «О государ-
ственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской
Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004
года № 109 «О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Россий-
ской Федерации», Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов и цен
на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке, утвержден-
ными приказом Федеральной службы по тарифам от 6 августа 2004 года № 20-э/2, Регла-
ментом рассмотрения дел об установлении тарифов и (или) их предельных уровней на элек-
трическую (тепловую) энергию (мощность) и на услуги, оказываемые на оптовом и рознич-
ных рынках электрической (тепловой) энергии (мощности), утвержденным приказом Феде-
ральной службы по тарифам от 8 апреля 2005 года № 130-э, Положением об Управлении
по тарифам Орловской области, утвержденным Постановлением правительства Орловской
области от 30 апреля 2009 года № 27 «Об утверждении Положения об Управлении по тари-
фам Орловской области», п р и к а з ы в а ю:

1. Установить Русско-Бродскому МУЭП КХ Верховского района тариф на тепловую энер-
гию для потребителей согласно приложению.

2. Тариф, установленный в пункте 1 настоящего приказа, действует с 1 января 2010
года.

3. Признать утратившими силу с 1 января 2010 года:
пункт 1 приказа руководителя Службы по тарифам Орловской области от 7 ноября 2008

года № 428-т;
абзац первый подпункта 1.23. пункта 1 приказа руководителя Службы по тарифам Орло-

вской области от 25 декабря 2008 года № 593-т.
Начальник Управления по тарифам

Орловской области       Е.Н. ЖУКОВА.

Приложение
к приказу Управления по тарифам

Орловской области
от 16 ноября 2009 г. № 767-т

Тарифы на тепловую энергию для потребителей

Русско-Бродского МУЭП КХ Верховского района

Тариф на тепловую энергию

Горячая вода

Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии
Бюджетные
Одноставочный
руб./Гкал 1024,0 (НДС не начисляется)

Иные потребители
Одноставочный
руб./Гкал 1024,0 (НДС не начисляется)